БАШKОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

СТӘРЛЕБАШ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
СTӘРЛЕБАШ  АУЫЛ  СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

СОВЕТЫ
	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СТЕРЛИБАШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТЕРЛИБАШЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

              КАРАР                                                                  РЕШЕНИЕ

       20 июнь 2019 й.                       №  145/1                   20 июня 2019 г.

О назначении публичных слушаний  по проекту «Внесение изменений в Генеральный план сельского поселения Стерлибашевский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан» в целях размещения на территории сельского поселения Стерлибашевский сельсовет солнечной электростанции
В целях соблюдения прав населения на обсуждение проекта по внесению изменений в генеральный план, в соответствии со ст. 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Стерлибашевский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Стерлибашевский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан решил:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту «Внесение изменений в Генеральный план сельского поселения Стерлибашевский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан» в целях размещения на территории сельского поселения Стерлибашевский сельсовет солнечной электростанции на 22 июля 2019 года в 15:00 часов в актовом зале Стерлибашевского РУС  (с. Стерлибашево, ул. Карла Маркса, д. 109).

2. Определить организатором публичных слушаний постоянную комиссию  по подготовке предложений по внесению изменений в Генеральный план сельского поселения Стерлибашевский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан (далее – Комиссия), утвержденную постановлением Администрации сельского поселения Стерлибашевский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан от 20 июня 2019 года  № 152.

3. Установить, что письменные предложения жителей сельского поселения Стерлибашевский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район по проекту «Внесение изменений в Генеральный план сельского поселения Стерлибашевский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан» направляются в Комиссию до 19 июля 2019 года по адресу: Стерлибашевский район, с. Стерлибашево, ул. Карла Маркса, д. 109, каб. № 3 (секретарь Комиссии) тел. 8(34739) 2-24-04.

4. Комиссии:

1) обеспечить возможность ознакомления населения сельского поселения Стерлибашевский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район и заинтересованных лиц с проектом «О внесении изменений в Генеральный план сельского поселения Стерлибашевский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан» в рабочие дни в период с 21 июня 2019 года по 19  июля 2019 года с 09:00 ч. до 17:00 ч. (обеденный перерыв с 13:00 ч. До 14:00 ч.) в здании Администрации сельского поселения Стерлибашевский сельсовет по адресу: Стерлибашевский район, с. Стерлибашево, ул. Карла Маркса, д. 109, каб. № 3 (секретарь Комиссии), тел. 8(34739) 2-24-04.

2) с учетом результатов проведения публичных слушаний обеспечить внесение изменений в Генеральный сельского поселения Стерлибашевский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан и предоставить доработанный проект с приложением протокола публичных слушаний главе Администрации сельского поселения Стерлибашевский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан для принятия решения в соответствии с действующим законодательством.

5. Разместить настоящее решение на информационном стенде Администрации сельского поселения Стерлибашевский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан и официальном сайте сельского поселения Стерлибашевский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан (http://sp-sterlibash.ru/).

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по подготовке предложений по внесению изменений в Генеральный план сельского поселения Стерлибашевский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан.

Председатель

Совета сельского поселения

Стерлибашевский сельсовет

муниципального  района

Стерлибашевский район

Республики Башкортостан                                                                      Э.А.Денисов